
本日のランチ

①山田邦子ガバナー・岡部幹雄地区幹事・小見山健次ガバ
ナー補佐、クラブ公式訪問と協議会に出向いて頂きあり
がとうございます。

②第７回日台ロータリー親善会議福岡大会の開催中止につ
いて。

③ロータリー第2840地区から、地区委員会委員の候補者
推薦の案内が届いております。

④新会員セミナー開催の案内が届いております。
⑤他クラブの例会変更が届いております。（伊勢崎ＲＣ）

ガバナー公式訪問

幹事報告 髙橋昭紀 幹事

第2840地区
　山田邦子ガバナー・岡部幹雄地区幹事（前橋ＲＣ）
第2840地区第5分区
　小見山健次ガバナー補佐（渋川みどりＲＣ）

会長の時間 山田　晃 会長

　本日はガバナー公式訪問ということで、山田邦子ガバ
ナー・小見山健次ガバナー補佐・岡部幹雄地区幹事にはお
越し下さいまして感謝申し上げます。
　今年はコロナ禍の中、特にロータリーの基本は、職業奉
仕することが大事だと考えます。次にクラブ奉仕、三番目
が社会奉仕です。職業奉仕が忙しい中、このように時間を
とり多くの会員の皆様と共に山田邦子ガバナーをお迎えで
きたことを大変嬉しく思います。
　会員の皆様には、本日は貴重な２時間になると思います。
地区行事に参加できる会員は別として、一般会員が参加で
きる全ての行事の開催が今年度は危ぶまれています。歴代
ガバナーの中で、会員が会話はしないまでも実際にお目に
かかれる最初で最後の機会になる可能性さえあります。

　ぜひ本日はクラブ協議会にも出席して、皆様が日頃から
疑問に思っていることやご意見をガバナーにお尋ね下さ
い。私自身もいくつか考えていることがございますので、
質問したいと思います。
　また沼田中央ＲＣの35周年行事についても、リーダー
シップを発揮して10月初めまでに方向性を確定したいと
考えております。
　そして来年度以降、会長を辞めた後は職業奉仕を頑張り、
夢の夢ですが少しでもアーチ・クランフ・ソサエティを目
指そうと思います。

NUMATA CHUO ROTARY CLUB
沼田中央ロータリークラブ

2020-2021

2020.9.17

国際ロータリー第2840地区

No.1619

会長：山田　晃　　　幹事：髙橋昭紀
会員数：45　　　会場出席：30　　欠席：15
出席率：66.67%　　前々回出席率：71.11%
点鐘：山田　晃 会長　　　司会：原澤ふじ子 副ＳＡＡ
ロータリーソング：それでこそロータリー・沼田中央ロータリーの歌（タクト：見城登志雄）
例会場：ホテルべラヴィータ 3F　12:30～



沼田中央ロータリークラブ

ニコニコ BOX 報告 須田恭弘 委員

山田邦子ガバナー・小見山健次ガバナー補佐
山田 晃
　コロナ禍の難しい状況の中、国際ロータリー第2840地
区2020-2021年度山田邦子ガバナーの沼田中央ＲＣへ
の来訪を歓迎します。よくいらして下さいました。今年度
の山田邦子ガバナーの熱意と方針を会員にご教授下さい。
また協議会の中で、会員から意見が出ると思いますがよろ
しくお願い致します。
髙橋 昭紀
　山田ガバナー・岡部地区幹事・小見山ガバナー補佐のご
来訪を歓迎致します。小見山さんには、オンライン会議の
ホストをして頂き心より感謝申し上げます。
生方 彰
　山田邦子ガバナーをはじめガバナースタッフの皆様の公
式訪問を記念して。昨年度に続き山田邦子ガバナー年度も
コロナ禍の為、大変ご苦労されていることと察し、心から
敬意を表します。沼田中央ＲＣを宜しくお願い致します。
國府田 坦
①山田邦子ガバナーの公式訪問を歓迎します。
②テニスの大坂なおみ選手（22）が、9／12全米オープン
女子シングルで一昨年に続いて２度目の優勝を果たし賞金
300万ドル（約３億1800万円）を獲得し、世界ランキン
グも９位から３位に浮上した。人種差別に抗議する７枚の
マスクを用意して１回戦から着用して注目を集めたその勇
気を称賛してBox inします。

山田邦子ガバナーより

山田邦子ガバナーのスピーチ

小林 照夫
①国際ロータリー第2840地区山田邦子ガバナーの公式訪
問を記念して。
②先日行われたテニス全米オープンは、大坂なおみ選手が
決勝戦逆転で２度目の優勝を果たした。彼女の成長が素晴
らしい。おめでとう。
生方 眞司
　本日ご利用賜りありがとうございます。
連名（武井順一・林栄一・須田恭弘・関美津男・本山佳
宏・北野浩司郎・赤井幸夫・斉藤正明・武井正男・見城登
志雄・宮田美行・植村仁・島田崇弘・小曽根一雄・石坂一
男・木村博・生方眞司・原澤ふじ子・小澤博之・堤康喜
智・金井康二・柳信男・田村総一郎・林秀彦）
　国際ロータリー第2840地区山田邦子ガバナーの公式訪
問を記念して。

出席報告　関 美津男 委員



クラブ協議会にて

沼田中央ロータリークラブ

ＳＡＡ
武井順一ＳＡＡ

長期戦略委員会
柳信男委員長

クラブ会員組織強化委員会
小曽根一雄委員長

クラブ管理・運営委員会
植村仁委員

公共イメージ委員会
生方眞司委員長

米山記念奨学委員会
島田崇弘委員長

奉仕プロジェクト委員会
見城登志雄委員長


